
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

30.12.2016                                   м. Київ                                                   № 745 

 
 
Про внесення змін до наказу 
Міністерства оборони України 
від 11.11.2016 № 600 

 
 
Відповідно до  Положення про Міністерство оборони України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 
2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від  
19 жовтня 2016 року № 730), та з метою виконання вимог Закону України 
“Про державну службу” в частині введення в Міністерстві оборони 
України посади державного секретаря та уточнення завдань і функцій 
структурних підрозділів Міністерства оборони України 

 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Схему підпорядкування структурних підрозділів Міністерства 
оборони України та Збройних Сил України, затверджену наказом 
Міністерства оборони України від 11 листопада 2016 року № 600 “Питання 
Міністерства оборони України”, викласти в редакції, що додається. 

 
 
2. У Розподілі основних завдань і функцій, визначених  Положенням 

про Міністерство оборони України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671  (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), 
між структурними підрозділами Міністерства оборони України та 
Генеральним штабом Збройних Сил України: 

 
 
слова “ЦРтаСМЗ” замінити словами “ГУРтаСМЗ”; 
 
 
слова “ВНМЗМВВМЗО” замінити словами “УНМЗ”; 
 
 
 
у графі 3 пункту 1 таблиці “Основні завдання Міністерства оборони 

України” Розподілу слова “МВ” виключити; 
 



2 
 

 
у графі 3 таблиці “Функції відповідно до пункту 4 Положення про 

Міністерство оборони України” Розподілу: 
 
 
у пункті 13 з основних виконавців слова “ГШ ЗСУ” виключити та 

включити їх до співвиконавців; 
 
 
у пункті 16 до основних виконавців додати слова “ГУМтаР”; 
 
 
у пункті 20 графу 3 викласти в такій редакції: 
 
основні виконавці “ДДЗтаПМР, ДВТПРОтаВТ, ГУМтаР, ГКЕУ 

ЗСУ”; співвиконавці “ЮД, ДФ, МВ, ГШ ЗСУ”; 
 
 
у пункті 34 слова “ДДЗтаПМР” замінити словами “УБХПтаВМ 

МОУ”; 
 
 
у пункті 88  слова “МВ” виключити; 
 
 
у пункті 110  слова “ДІОРтаК” виключити; 
 
 
у графі 3 пункту 6 таблиці “Функції відповідно до пункту  

5 Положення про Міністерство оборони України” Розподілу слова 
“УДТН” виключити; 

 
 
у примітці 2 до Розподілу: 
 
 
слова “Центр розвитку та супроводження матеріального забезпечення 

Збройних Сил України” замінити словами  “Головне управління розвитку та 
супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України”; 

 
 
слова “Відділ нормативно-методичного забезпечення та моніторингу 

володіння і використання майна та земель оборони” замінити словами 
“Управління нормативно-методичного забезпечення та моніторингу 
володіння, використання та розпорядження нерухомого майна і земель”;  

 
 



3 
 

доповнити примітку 2 абзацом такого змісту: 
 
 
“УБХПтаВМ МОУ – Управління безпечності харчових продуктів та 

ветеринарної медицини Міністерства оборони України.”. 
 
 
3. У додатках до наказу: 
 
 
у додатку 1: 
 
 
слова “заступник Міністра оборони України – керівник апарату” у 

всіх відмінках замінити словами “державний секретар Міністерства 
оборони України” у відповідних відмінках;  

 
 
слова “Центру розвитку та супроводження матеріального 

забезпечення Збройних Сил України” замінити словами “Головного  
управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення 
Збройних Сил України”;  

 
 
пункт 5 додатка доповнити абзацами такого змісту: 
 
 
“Управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної 

медицини Міністерства оборони України; 
 
 
 Управління нормативно-методичного забезпечення та моніторингу 

володіння, використання та розпорядження нерухомого майна і земель.”; 
 
 
у пункті 6 додатка: 
 
 
слова “Відділу нормативно-методичного забезпечення та 

моніторингу володіння і використання майна та земель оборони” 
виключити;  

 
 
додаток 2 викласти в новій редакції, що додається. 
 
 
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 



4 
 
 
 
 
Міністр оборони України                             
генерал армії України                                                              С.Т.ПОЛТОРАК



 Схема  
підпорядкування структурних 

підрозділів Міністерства оборони 
України та Збройних Сил України 

Юридичний департамент   
Головне управління розвідки *  

Департамент внутрішнього аудиту 

Управління комунікацій та преси 

Відділ організаційно-аналітичного  
забезпечення роботи Міністра оборони  

України (патронатна служба) 

Відділ з питань запобігання  
та виявлення корупції Головна інспекція  

Міністр оборони України 

Заступник Міністра оборони 
України з питань 

європейської інтеграції 
Перший заступник  

Міністра оборони України 
Заступник               

Міністра оборони України 
Державний секретар           

Міністерства оборони України 

Департамент воєнної 
політики, стратегічного 

планування та 
міжнародного 

співробітництва 
Управління військових 

представництв Департамент військової 
освіти, науки, 
соціальної та 

гуманітарної політики  

Департамент 
державних закупівель 

та постачання 
матеріальних ресурсів 

Військово-медичний 
департамент 

Головне квартирно-
експлуатаційне 
управління ЗСУ 

Управління 
інформаційних 

технологій 

Управління 
регулювання діяльності 

державної авіації 
України 

Управління 
екологічної 
безпеки та 

протимінної 
діяльності  

– утримується на окремому штаті за чисельністю,  
визначеною Президентом України 

– не входять до апарату Міністерства оборони  
   України ---- 

* 

Головне управління 
майна та ресурсів 

Департамент 
кадрової політики 

Департамент 
фінансів  

Департамент 
охорони державної 

таємниці 

Мобілізаційний 
відділ Департамент 

інформаційно-
організаційної 

роботи та контролю Управління 
державного 

технічного нагляду 
ЗСУ 

Департамент військово-
технічної політики, 

розвитку озброєння та 
військової техніки 

Головне управління 
розвитку та 

супроводження 
матеріального 

забезпечення ЗСУ 

Управління 
фізичної культури і 

спорту 

Національний 
університет оборони 

України 

Державний науково-
дослідний інститут 

авіації 

Центральний науково-
дослідний інститут 

озброєння та 
військової техніки ЗСУ 

Галузевий  
державний архів 

МОУ Управління 
нормативно-
методичного 

забезпечення та 
моніторингу 
володіння, 

використання та 
розпорядження 

нерухомого майна                 
і земель 

Управління 
стандартизації, 
кодифікації та 
каталогізації 

Центр забезпечення 
службової діяльності 

МО та ГШ ЗСУ 

Заступник               
Міністра оборони України 

1 2 3 4 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства оборони України 
 11 листопада 2016 року № 600 
(у редакції наказу Міністерства оборони 
України від 30 грудня 2016 року № 745) 

Управління безпечності 
харчових продуктів та 

ветеринарної медицини 
Міністерства оборони 

України 



 

 
Додаток 2 
до наказу Міністерства оборони України 
                                                           № 
(у редакції наказу Міністерства оборони 
України                                             №  
 
 
 

Здійснення обов’язків 
у разі відсутності Міністра оборони України, першого заступника Міністра 

оборони України, заступника Міністра оборони України з питань 
європейської інтеграції, заступників Міністра оборони України,  

заступника Міністра оборони України – керівника апарату  
 
 
 У разі відсутності обов’язки здійснюють: 
 
 
Міністра оборони України – перший заступник Міністра оборони 

України (перша позиція в лінії 
заступників Схеми підпорядкування 
структурних підрозділів 
Міністерства оборони України та 
Збройних Сил України) 
 
 

першого заступника Міністра 
оборони України (перша позиція 
в лінії заступників Схеми 
підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства 
оборони України та Збройних 
Сил України) 
 
 

– заступник Міністра оборони України 
(четверта позиція в лінії заступників 
Схеми підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства оборони 
України та Збройних Сил України) 

заступника Міністра оборони 
України з питань європейської 
інтеграції (друга позиція в лінії 
заступників Схеми 
підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства 
оборони України та Збройних 
Сил України)  
 

– перший заступник Міністра оборони 
України (перша позиція в лінії 
заступників Схеми підпорядкування 
структурних підрозділів 
Міністерства оборони України та 
Збройних Сил України) 
 

  
заступника Міністра оборони 
України (третя позиція в лінії 

– заступник Міністра оборони України 
(четверта позиція в лінії заступників 



2 
 
заступників Схеми 
підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства 
оборони України та Збройних 
Сил України)  
 

Схеми підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства оборони 
України та Збройних Сил України)  
 

заступника Міністра оборони 
України (четверта позиція в 
лінії заступників Схеми 
підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства 
оборони України та Збройних 
Сил України)  
 
 

– заступник Міністра оборони України 
(третя позиція в лінії заступників 
Схеми підпорядкування структурних 
підрозділів Міністерства оборони 
України та Збройних Сил України)  
 

державний секретар  
Міністерства оборони України 

– керівник самостійного 
структурного підрозділу апарату 
Міністерства оборони України 
відповідно до наказу державного 
секретаря Міністерства оборони 
України 
 

 
 
Директор Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України                                                           О.В.ЯЦИНО   

 
 

 
 


	НАКАЗУЮ:

